

ساخت پتروشیمی خمین از سر گرفته شد

نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی گفت: عملیات اجرایی ساخت پروژه بزرگ پتروشیمی خمین با تأیید شاخص‌های قانونی زیست‌محیطی از سر گرفته شد.

محمد ابراهیم رضایی افزود: اکنون قرارداد پیمانکار این طرح صنعتی منعقد شده و عملیات اجرایی پتروشیمی خمین در ۲۰ هکتار در شهرک صنعتی این شهرستان در حال اجراست. امکان سنجی ساخت مجتمع پتروشیمی خمین در زمینی به مساحت ۳۰۰ هکتار در ۳۰ کیلومتری خمین در روستای استهلک در ۱۰ سال گذشته در دست پیگیری بوده که در دولت یازدهم با تلاش مسئولان استانی و شهرستانی تعیین تکلیف شد.رضایی اظهار کرد: تجهیزات و امکانات ۳۰۰ تنی پتروشیمی خمین به عنوان بزرگترین طرح صنعتی این شهرستان وارد سایت کارگاهی خمین صنعتی خمین شده است.وی افزود: برای تأمین ماشین‌آلات و تجهیزات این طرح بزرگ، افزون بر چهار هزار میلیارد ریال هزینه شده است.رضایی اظهار کرد: با سرگیری عملیات اجرایی این پروژه و استقرار تجهیزات لازم، مرحله اول توسعه پتروشیمی خمین تا دو سال آینده به ثمر می‌نشیند.نماینده مردم خمین در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ظرفیت تولید سالانه این مجتمع پتروشیمی ۸۰۰ هزار تن پلی‌پروپیلن است که تولید اولیه آن ۳۰۰ هزار تن در سال برآورد شده است.

وی گفت: برنامه‌ریزی انجام شده خوراک پتروشیمی خمین از پالایشگاه‌های شازند و اصفهان تأمین می‌شود و پلی پروپیلن، الیاف، مواد اولیه قطعات خودرو، کیسه‌های پلاستیکی، موکت، فرش ماشینی از جمله تولیدات این مجتمع است. وی ادامه داد: با راه‌اندازی این واحد بزرگ ملی، برای ۲۲۰ نفر به طور مستقیم و سه هزار نفر به طور غیرمستقیم اشتغال فراهم می‌شود.ساخت این پروژه از نیمه دوم سال گذشته تاکنون به دلیل اخذ نشتن مجوز زیست محیطی متوقف شده بود.

انتقاد مدیر کل راه و شهرسازی استان اصفهان از فروش تراکم توسط شهرداری انتقاد کرد

اصفهان - خبرنگار کهپان:

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان از شهروشی و فروش تراکم توسط شهرداری انتقاد کرد.

حجت غلامی گفت: از آنجا که شهرداری‌ها درآمد یابداری ندارند به شهروشی روی آورده‌اند و این مسئله‌ای است که در استان اصفهان نیز دیده می‌شود.وی با تأکید بر نگرش جدید به طرح جامع و توسعه شهرها افزود: برخی از طرح‌ها مدت زمان ۵ تا ۵۰ ساله را طی کرده‌اند و به دلیل سابقه بالای اجرای طرح‌های جامع در برخی از شهرها، وزارت راه و شهرسازی به فکر ارائه طرح‌های شهری به روز است.وی گفت: تجربه ساخت و ساز مسکن مهر در شهرهای مختلف که مبتنی بر عدم مکان‌یابی صحیح بود، ایجاب می‌کند برای اینکه با هم دچار اشتباه نشویم، این وضعیت تجربه کسب کنیم.

بنای تاریخی خسروخان چهارمحال و بختیاری ثبت ملی شد



مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری چهارمحال و بختیاری از ثبت خانه تاریخی خسروخان در شهرستان سامان این استان در فهرست آثار ملی خبر داد.

بهمن عسگری روح‌دانی افزود: خانه تاریخی خسروخان در شورای ثبت آثار ملی به شماره ۳۱۵۴۵ در ۲۵ مرداد سال جاری در فهرست خانه‌های تاریخی کشور ثبت شد.

وی با بیان این که خانه خسروخان یکی از بناهای ارزشمند با معماری دوره‌های زندیه، قاجاریه و نیز پهلوی است، تصریح کرد، این بنا در مساحتی بالغ بر ۲۳۳ متر مربع و به صورت درونگرا ساخته شده است.عسگری، شکل کلی این بنا را در صورت مستطیل و مصالح به کار برده شده در این خانه را از خشت خام و چوب‌های بسیار تزئینی دانست. وی اولویت‌های ثبت این اثر را شامل استفاده از تکنیک‌ها و مصالح سنتی، یادگاری از معماری دوره قاجار و نیز قسمت‌های معماری پهلوسی، وجود فضاهای کالبدی معماری سنتی، تزئینات و عمودهای زیبا در این بنا داناست.

بهره‌برداری از تصفیه‌خانه فاضلاب اسلامشهر در انتظار تجهیزات

چهارداگه - خبرنگار کهپان:

معاون اداری مالی آیفنا جنوب غربی استان تهران در گفت‌وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: راه‌اندازی و افتتاح تصفیه‌خانه فاضلاب اسلامشهر با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی، در انتظار تأمین و نصب تجهیزات لازم است.

محمدلی اوغلی افزود: تصفیه‌خانه فاضلاب اسلامشهر که از سال ۱۳۸۹ عملیات احداث آن آغاز شده با ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی در قسمت ابنیه و ساختمان، در حال حاضر به علت عدم تأمین و هشت تجهیزات و دستگاه‌های مورد نیاز، تاکنون به بهره‌برداری نرسیده است. وی با اشاره به عدم تخصیص اعتبارات دولتی برای پیشرفت این طرح، تأکید کرد: در سفر رئیس‌جمهوری به شهرستان اسلامشهر مبلغ ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای فاضلاب این شهرستان مصوب شد، که تاکنون مبلغی مابقی اختصاص داده نشده و شرکت از منابع مختلف داخلی و استانی برای پیشرفت طرح هزینه می‌کند.

معاون اداری مالی آیفنا جنوب غربی استان تهران، تصریح کرد: برای بهره‌برداری از این طرح مشکل مالی وجود ندارد، فقط با توجه به اینکه تجهیزات لازم از کشور خارجی وارد می‌شود و قرارداد خرید آنها قبل از بحث ایجاد تحریم‌ها منعقد شده، این دستگاه‌ها متأسفانه وارد کشور نشده و در شرایط فعلی به منظور وارد کردن آنها و تأمین بخشی از مبلغ مابه‌التفاوت مبلغ قرارداد نیازمند صدور مجوز از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور هستیم.

افتتاح ۲ طرح صنعتی و گازرسانی در ایوانکی

یک واحد تولیدکننده تلویزیون LCD و طرح گازرسانی در شهرک ایوانکی گرمسار به بهره‌برداری رسید.

واحد صنعتی تولیدکننده تلویزیون LCD با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۴ میلیارد تومانی، بخش خصوصی راه‌اندازی شده و سالانه ظرفیت تولید ۱۰۰ هزار دستگاه LCD را دارد.

فعالیت این کارخانه ۴۰۰ هزار دلار صرفه‌جویی ارزی دارد و برای ۶۵ نفر شغل ایجاد کرده است.

این رقم با توسعه کارخانه تا ۵۰ نفر دیگر افزایش می‌یابد.

همچنین طرح گازرسانی فاز توسعه شهرک صنعتی ایوانکی هم در وسعت ۱۰۰ هکتار و با اعتبار ۲۰ میلیارد ریال به اجرا درآمد.

معاون عمران و محیط زیست سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران گفت: مراحل قانونی فاز توسعه این شهرک طی شده و به سرعت عملیات‌های اجرایی این فاز انجام خواهد شد.
فتحعلی محمدزاده افزود: در فاز توسعه شهرک صنعتی ایوانکی مجوزهای صنعتی و زیست محیطی اخذ شده و با راه‌اندازی شبکه‌های توزیع آب، برق و گاز در وسعت ۱۰۰ هکتار سرمایه‌گذاران می‌توانند تا سه ماه آینده برای تحویل گرفتن زمین اقدام کنند.

فرمانده سپاه ولی‌عصر(عج) خبر داد

اجرای ۳ هزار پروژه محرومیت‌زدایی در خوزستان

اهواز - خبرنگار کهپان:

فرمانده سپه‌اھ حضرت ولی‌عصر(عج) خوزستان از اجرای ۳ هزار پروژه محرومیت‌زدایی عام‌المنفعه، با صرف بالغ بر ۲۷میلیارد تومان در این استان خبر داد.

سرتیپ حسن شاهیپور در نشست با خبرنگاران افزود: در این تعداد، تاکنون دو هزار و ۴۵۰ پروژه تکمیل و مابقی تا پایان امسال به بهره‌برداری خواهند رسید.

وی افزود: ۹۰۰ هزار دانش‌آموز

نماینده مردم ماکو و چالدران در مجلس ددها دانش آموز آذربایجان غربی در کانکس تحصیل می‌کنند



نماینده مردم ماکو و چالدران در مجلس گفت: مدارس این منطقه از کوچکترین استانداردی برخوردار نیستند و آسکان آتش‌سوزی مدارس کانکسی وجود دارد.

نماینده مردم ماکو و چالدران در مجلس شورای اسلامی نسبت به تکرار حادثه ششین‌آباد در روستاهای کوهستانی مناطق حوزه انتخابیه خود هشدار و گفت: متأسفانه در سال‌های پایانی دهه سوم انقلاب، دانش‌آموزان این مناطق باید با کمترین امکانات و در مدارس سیار و کانکسی ادامه تحصیل دهند.

به گفته عین‌الله شریفپور این مدارس از کوچکترین استانداردها نیز برخوردار نیستند و با توجه به شرایط جغرافیایی منطقه و زمستان‌های سرد کوهستان، امکان آتش‌سوزی مدارس کانکسی که از بخاری نفتی برای گرمایش آنها استفاده می‌شود، وجود دارد.

طرح توسعه فرآوری سرب و روی در خمین بهره‌برداری شد

طرح توسعه واحد فرآوری سرب و روی در منطقه لکان از توابع شهرستان خمین به بهره‌برداری رسید.

فرماندار خمین در حاشیه این مراسم گفت: برای توسعه کارخانه سرب و روی، ۳۰۰ میلیارد ریال سرمایه‌گذاری شده است. سیدمهدی صادتی افزود: تکمیل طرح توسعه این واحد فرآوری، مواد اولیه مورد نیاز روزانه، از ۴۵۰ تن به ۹۰۰ تن افزایش یافته است. وی ادامه داد: روزانه ۳۰ تن کنسانتره سرب و روی در این واحد تولید می‌شند که با اجرای طرح توسعه به ۴۵ تن افزایش یافته است. وی بیان کرد: توسعه این واحد صنعتی تأثیرسبزیایی در کاهش مصرف آب و آلودگی زیست‌محیطی دارد که بنا به

وید یسان کرد: توسعه این واحد صنعتی تأثیرسبزیایی در کاهش مصرف آب و آلودگی زیست‌محیطی دارد که بنا به

تالاب میانکاله اعتبار گرفت

مد یرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران گفت که امسال ۲میلیارد ریال اعتبار برای لایروبی کانال‌های هدایت آب به تالاب میانکاله اختصاص یافته است تا از خشک شدن بیشتر این تالاب جلوگیری شود.

ناصر مهردادی افزود: با این اعتبار کانال‌های خوزینی و چپاقلی لایروبی می‌شود تا انتقال آب از خلیج گرگان به تالاب میانکاله تسهیل شود. وی همچنین از در دست مطالعه بودن طرح جامع انتقال آب دریای خزر به تالاب میانکاله در اداره کل محیط‌زیست مازندران خبر داد و گفت که با اجرایی شد این طرح بخشی از مشکل سپروی آب تالاب برطرف می‌شود. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران افزود: نگرانی‌ها درباره تالاب میانکاله برای ما جدی است و به همین خاطر هم طرح‌های پیگیری‌ها را در دستور کار داریم تا میانکاله به سرنوشت اسفبار دریاچه ارومیه دچار نشود.

شهرستان‌ها Shahrestan@Kayhan.ir

نور غرب کشور و همچنین اردوهای مردم است و ما نیز با این موضوع به شدت مخالف هستیم. سردار شاهیپور در ادامه با اشاره به اینکه شهرستان هندیجان یکی از کانون‌های وجود ریزگردها است عنوان کرد: ۴۱ هزار اصل نهال در ۳۰۰ هکتار در اراضی این شهر کاشته شده است.

محمود واعظی در شورای اداری استان اردبیل افزود: برای دستیابی به این هدف در مجموع ۱۷۰۰ میلیارد ریال در زمینه توسعه نسل‌های سه چهارم پهنای باند و شبکه‌های ستل سرمایه‌گذاری می‌شود. وی گفت:

در حوزه ای‌سی‌تی-بی بستر لازم برای ایجاد فرصت‌های شغلی برای فارغ‌التحصیلان دانشگاهی فراهم است.وی گفت: صادرات نرم‌افزارهای تولیدی منبع درآمدی قابل‌توجه برای کشور بوده و ارتقای توانمندی‌ها در این راستا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی با اشاره به تلاش‌های دولت برای استفاده از ظرفیت بخش

عادل دریس در جمع خبرنگاران درباره روند لایروبی آروند، اظهار کرد: با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته در کمیته حقوقی وزارت خارجه طرف‌های عراقی پای مذاکره حضور پیدا کردند و خواسته‌های ما را پذیرفته‌اند و ما از آنها خواستیم که کمیته حقوقی را به ما معرفی کنند تا مسائل مربوط به آروند رود را در قالب CBC دنبال کنیم.

شریفپور ضمن ابراز نگرانی از تکرار حادثه ششین‌آباد در مدارس منطقه ماکو و چالدران گفت: تحصیل دانش‌آموزان در ایسن مدارس که از سطح یعنی پایینی برخوردارند خطرات عدیده‌ای را به دنبال دارد و متأسفانه وزارت آموزش و پرورش در طول این سالها اقدامی قابل توجه برای رفع مشکل دانش‌آموزان انجام نداده است.

وی بیشترین مشکل را مربوط به مدارس مقطع ابتدایی دانست و گفت: ضرورت توسعه فضاهای آموزشی به ویژه مجتمع‌های آموزشی در این منطقه احساس می‌شود چرا که ترک تحصیل دختران در مقاطع تحصیلی بالاتر به مشکلی برای مردم منطقه تبدیل شده است.

۵ بیمارستان امسال در استان کرمان به بهره‌برداری می‌رسد

معاون وزیر راه و شهرسازی از بهره‌برداری ۵ بیمارستان تا پایان سال جاری در استان کرمان خبر داد.

محمدجعفر غلیزاده در بازدید از بیمارستان در حال احداث شهرستان

سیرجان اظهار کرد: ۳۲۰ بیمارستانی امسال در استان کرمان افتتاح می‌شود و هم‌زمان ۲۰۰ پروژه در زمینه ساخت بیمارستان در کشور است. وی با بیان اینکه بیشترین تخت بیمارستانی را امسال در استان کرمان افتتاح می‌کنیم گفت: یک بیمارستان در سیرجان، ۳ بیمارستان در جنوب این استان و شهرهای ارزوئیه، قلعه گنج و رودبار جنوب و یک بیمارستان در کوهبنان به بهره‌برداری می‌رسد. وی از پیشرفت ۹۱ درصدی بیمارستان ۳۳۰ تختخوابی سیرجان و افزایش ۴۰ تخت به بخش مراقبت‌های ویژه این بیمارستان و ۱۸ تخت هم در بخش‌های دایلیز و اتاق عمل آن خبر داد.

غلیزاده افزود: ۱۷ هزار و ۵۰۰ متر مربع بنا در ۵ هزار و ۳۰۰ متر مربع زمین بیمارستان جدید سیرجان در حال احداث است که با هزینه ۶۰۰ میلیارد ریال طی سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.



اهواز - خبرنگار کهپان: معاون سیاسی - اجتماعی استاندار خوزستان گفت: شل شدن مشکل ریزگردها در خوزستان به این سادگی‌ها نیست زیرا یک سری کانون‌های گردوغبار داخلی است و یک سری دیگر خارج از مرزهای ماست که در حیطه اختیار ما نیست.

فرچاله خبیر در نشست با خبرنگاران چالش جدی دیگر استان را زهاب‌های کشاورزی عنوان کرد و افزود: زه آ‌ب‌ها یک تهدید جدی برای محیط زیست محسوب می‌شود که خوشبختانه در جلسه شورای عالی از تصمیماتی اتخاذ شد که بتوانیم در جنوب و جنوب غرب استان خوزستان این معضل را برطرف کنیم. خبیر گفت: باید زهاب‌ها را مستقیماً به دریا هدایت کنیم زیرا بیم آن می‌رود که زمین‌های استان را به شورابه تبدیل کنند تنها بخشی که از شوری کمتری برخوردار است برای احیاء تالاب‌ها مورد استفاده قرار می‌گیرد. وی تأکید کرد: تلاش برای تأمین حق آبه تالاب‌ها از رودخانه‌ها صورت می‌گیرد. معاون سیاسی - اجتماعی استاندار خوزستان از بهره‌برداری ۵۰۷ پروژه عمرانی با اعتباری بالغ بر ۲۲۷ میلیارد تومان در هفته دولت خبر داد و اشتغال این طرح‌ها را ۶ هزار و ۱۸۱ نفر عنوان کرد.خبیر به تأمین زمین مورد نیاز استان بیمارستان ۴ هزار تخت‌خوابی اهواز که قرار است با مشارکت سرمایه‌گذار ایتالیایی ظرف مدت ۴ سال اجرا شود، خبر داد و گفت: سهم طرف خارجی ۸۵ درصد معادل ۶۰۰ میلیون یورو و سهم وزارت بهداشت ۱۵ درصد است که در مجموع اعتبار مورد نیاز این پروژه ۲ هزار میلیارد تومان برآورد شده است. وی اظهار کرد: عملیات احداث بیمارستان باغملک که چندین سال غیرفعال شده بود از سر گرفته شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

روستاهای بالای ۱۵ خانوار از تلفن و اینترنت برخوردار می‌شوند

اردبیل - خبرنگار کهپان: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از برخورداری همه روستاهای بالای ۱۵ خانوار از تلفن و اینترنت تا پایان دولت یازدهم خبر داد.

محمود واعظی در شورای اداری استان اردبیل افزود: برای دستیابی به این هدف در مجموع ۱۷۰۰ میلیارد ریال در زمینه توسعه نسل‌های سه چهارم پهنای باند و شبکه‌های ستل سرمایه‌گذاری می‌شود. وی گفت: در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات در اردبیل به بهره‌برداری می‌رسد و سایت‌های نسل چهارم در ۶ شهر استان تا پایان سال جاری بهره‌برداری می‌شود. وی از تجهیز شهرهای پارس‌آباد، خلخال و مشگین شهر به سایت چهارم خبر داد و گفت: تاکنون ۱۸۸ دستگاه از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. در استان زیر پوشش اینترنت قرار دارند و ۲۴۶ روستا نیز تا پایان سال زیر پوشش قرار می‌گیرند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

فرهنگ و تمدن لرستان تبلور وطن پرستی است

خرم‌آباد - خبرنگار کهپان: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: فرهنگ و تمدن مردم لرستان تبلور وطن‌پرستی است.

علی جنتی در همایش فرهنگی اجتماعی لرستان افزود: قوم لَ ر «هیچگاه به همواره با شجاعت و با برکت نکرده و از مینویشتن تاریخ برای ظلم ایستاده است. وی با بیان اینکه نوای آهنگین مادران لر در خواندن لالایی برای کودکان خود در شکل‌گیری شخصیت آنان تأثیرگذار است، اظهار داشت: موسیقی، شیون، عشق، حساسه و دلآوری‌هایی که در زندگی مردم لرستان جریان دارند، سرمایه‌های گرانبغری هستند. جنتی با اشاره به شناسایی ۲۰۰ اثر سنتی در لرستان گفت: از این تعداد آئین سنتی ۲۰ مورد آن موجود در اورسرورد تاکنون ۳۵ فهرست آثار معنوی به ثبت رسیده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی

معاون وزیر راه و شهرسازی: وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی همچنین اورژانس ۱۱۵ شهری رمال اعتبار در نظر گرفته شده است.

علی‌اکبر حدق‌دوست بیان کرد: برای ساخت این بیمارستان ۲ هزار میلیارد ریال اعتبار در نظر گرفته شده است. وی گفت: نقشه این بیمارستان با توجه به ۵۰ بیمارستان بزرگ دنیا و با طراحی مدرن تهیه شده است.

وی ادامه داد: منابع مالی دولتی این طرح تقریباً صفر است و سعی کردیم از ظرفیت داخل استان استفاده شود. کلنگ این بیمارستان ۷۰۰ تختخوابی در کرمان توسط فرزندان شهید محمدباذی از شهدای مدافع حرم به زمین زده شد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در سفر به استان کرمان، سه طرح بهداشتی و درمانی را در جنوب این استان افتتاح کرد.

بخش دوم مراقبت‌های ویژه (ICU) بیمارستان امام‌خمینی(ره) جیرفت با ۱۰ تخت و ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سبوی قاضی‌زاده هاشمی راه‌اندازی شد با راه‌اندازی این بخش جدید در بخش آی‌سی‌یو بیمارستان تعداد تخت‌های این بخش به ۲۰ تخت افزایش یافته است.

معاون استاندار خوزستان: رفع مشکل ریزگردهای خوزستان آسان نیست

استاندار بوشهر گفت: محل اعتبارات ملی و استانی ۷۰۰ میلیارد ریال اعتبار به ساخت، توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس این استان اختصاص یافت.

مصطفی سالاری در نشست شورای آموزش و پرورش استان بوشهر افزود: از این رقم ۵۰۰ میلیارد ریال برای ساخت و توسعه مدارس است که ۳۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات استانی و ۲۰۰ میلیارد ریال نیز از اعتبارات سازمان نوسازی و توسعه است که از این رقم نیز ۲۰ درصد اعتبارات سازمان نوسازی و ۴۰ درصد اعتبارات استانی تأمین خواهد شد. استاندار بوشهر گفت: هر دستگاه عمومی که خواهد آموزش‌های عمومی و رسانی بدهد باید با آموزش و پرورش هماهنگ باشد، تداخل کار آموزش موجب دوگانگی آموزشی شده و باید یادگیری دانش‌آموزان لطمه می‌زند، ضمن اینکه این مشکل در سطح کشور به درستی حل نشده است.

استاندار بوشهر در مورد طرح

اعزام کاروان راهیان نور ناین به مناطق عملیاتی غرب کشور



کاروان راهیان نور از ناین به مناطق عملیاتی دفاع مقدس اعزام شد.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه ناین گفت: این کاروان ۸۸ نفره در قالب دو دستگاه اتوبوس برای بازدید از یادمان شهدای شمال غرب کشور، به مناطق زیارتی و عملیاتی اعزام شدند. سرهنگ مسعود اکبری با بیان اینکه این سفر زیارتی چهار روز به طول می‌انجامد افزود: از ابتدای امسال سفرهای راهیان نور در قالب اردوهای دانش‌آموزی دختران و پسران و اردوهای خانوادگی ۲۴۰ نفر با شش دستگاه اتوبوس به مناطق عملیاتی دفاع مقدس اعزام شدند. شهرستان ناین با ۴۰ هزار نفر جمعیت در ۱۴۰ کیلومتری شرق اصفهان واقع است.

آزادی ۳۵ زندانی جرائم غیر عمد خراسان شمالی

۳۵ زندانی جرایم غیرعمد خراسان شمالی امسال از زندان آزاد شدند.

مدیرعامل ستاد دیه استان خراسان شمالی با بیان اینکه مجموع بدهی‌اسن زندانیان ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان است گفت: ۵۰ درصد بدهی این افراد از شکات تخفیف گرفته و بخش دیگر هم از محل کمک‌های مردمی ستاد دیه کشور و صندوق تأمین خسارت‌های مالی و قرض‌الحسنه تأمین شد.

رضا استاجی افزود: همزمان با دهه کرامت ۲۹ زندانی جرایم غیرعمد از زندان آزاد شدند.

وی گفت: هم‌اکنون ۱۴۲ زندانی جرایم غیرعمد در زندان‌های استان خراسان شمالی دوره محکومیت خود را سپری می‌کنند.

حمله سوسک‌ها به ۲ روستای خلخال

هجوم کرم و سوسک‌های چوب خوار به روستاهای طولش و خوچین خلخال علاوه بر هراس روستائیان موجب وارد آمدن بیش از پنج میلیارد ریال خسارت شده است.

احمد قنبری بخشدار مرکزی خلخال گفت: بر اثر هجوم بی سابقه این حشرات به واحدهای مسکونی روستاهای طولش و خوچین، سقف چوبی وزیر شیروانی بیش از ۵۰ واحد مسکونی در این روستاهای پرجمعیت از بین رفته است.

وی افزود: با توجه به شیروانی بودن سقف اکثر واحدهای مسکونی این ۲ روستا و ترس روستائیان از فرو ریختن سقف منازل خود، تعدادی زیادی از آنها ناچار سقف منازل خود را تخریب و برای بازسازی دوباره آن نیاز به صرف هزینه حداقل ۱۰۰ میلیون ریال برای هر واحد دارند. وی بیان کرد: با توجه به خسارت وارده به ۵۰۰ واحد مسکونی خسارت وارده بالغ بر پنج میلیارد ریال برآورد شده است.

خلخال در جنوب اردبیل و در همسایگی استان گیلان قرار دارد.

مدیرکل آب و فاضلاب روستایی هرمزگان:

۵۰ درصد از بارش باران در هرمزگان تبدیل به آب شور می‌شود

مدیرکل آب و فاضلاب روستایی هرمزگان گفت: حدود ۵۰ درصد از کل بارش باران در استان هرمزگان به علت عبور از گنبدهای نمکی تبدیل به روان‌آب‌های شور شده و به دریا می‌ریزد. عبدالحمید حمزه‌پور با بیان اینکه در استان هرمزگان بیش از ۸۰ گنبد نمکی در مناطق مختلف وجود دارد، افزود: این وضعیت موجب شده است اماکن استفاده از روان‌آب‌ها برای تأمین مستقیم آب آشامیدنی مورد نیاز مردم در مناطق روستایی فراهم نباشد و لذا اقدام به احداث آب‌شیرین‌کن‌هایی با ظرفیت‌های مختلف برای آب‌رسانی به مجموعه‌ای از چند روستا کرده‌ام.

وی خاطرنشان کرد: سطح آب‌های زیرزمینی در هرمزگان به شدت کاهش یافته و متأسفانه دشت‌های پرآب استان به تدریج شور شده‌اند و راهی جز استفاده از آب‌شیرین‌کن‌ها برای تأمین آب آشامیدنی مورد نیاز مردم باقی نمانده است و در بخش کشاورزی نیز ناچار به استفاده از آب‌شیرین‌کن‌ها برای پرورش و تولید محصولات کشاورزی هستیم. وی ادامه داد: در شهرستان بندلنگه تاکنون ۱۰ آب‌شیرین‌کن روستایی ساخته و به بهره‌برداری رسیده است که هر کدام بسته به ظرفیت و نوع آب شیرین‌کن‌ها ۲۰ تا ۴۰ روستا را تغذیه می‌کنند.

۱۷ طرح کشاورزی در کهگیلویه و بویراحمد به بهره‌برداری رسید



طرح آبیاری قظره‌ای ۳۲۰ هکتاری کاکان یاسوج به نمایندگی از ۱۷ طرح بخش کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد همزمان با سفر هیئت دولت به استان با حضور وزیر جهاد کشاورزی به بهره‌برداری رسید.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد در آیین بهره‌برداری از طرح آبیاری قظره‌ای ۳۲۰ هکتاری در کاکان گفت: ۴۵ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای ۱۷ طرح کشاورزی در این استان هزینه شده است.

جعفر گوهرگانی اظهار داشت: این طرح‌ها در زمینه آبی‌ربری، آب و خاک و دام و طیور است.

وی بیان کرد: با بهره‌برداری از این طرح‌ها زمینه اشتغال یک هزار و ۹۲ نفر در استان کهگیلویه و بویراحمد فراهم شده است. وی تصریح کرد: همچنین طرح احیاء و بهره‌برداری از گیاهان دارویی و صنعتی در بید کفته کاکان با مساحت ۶۰۵ هکتار و سطح اجرایی ۱۰۲ هکتار گونه پاریچه با اشتغال ۱۹ خانوار نیز بهره‌برداری شد.

منطقه کاکان به عنوان قطب تولید سیب درختی در ۳۵ کیلومتری شمال یاسوج واقع شده است.